
 

 
 

 

 Istituto statale di istruzione secondaria superiore

via Caravaggio, 52 - 24047 Treviglio (BG) tel.: 0363 48721
email: bgis004008@istruzione.it 

c.f.
 

 

Protocollo vedi segnatura   

PON SCUOLA 2014-2020 - AVVISO 20480 del 20/07/2021
Avviso MIUR prot. 20480 del 20/07/2021 – PON 2014
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID
e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-500 
CIG CABLAGGIO: ZCF35AC488 
GIG CONFIGURAZIONE:Z8A35C3538 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle sc
VISTA la candidatura n. 1062508 - 20480 del 20/07/2021 presentata da questa Istituzione scolastica;
VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione, prot. 
autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica con codice 13.1.1A
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;
VISTO il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria:
 

Sottoazione Codice Progetto
13.1.1A FESRPON-LO

500 

Modulo Costo totale                                                                                   
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici                                         39.348,35
Spese Generali 
Collaudo/regolare esecuzione                                                  
Progettazione                                                                                                                
Pubblicità                                
Spese Organizzative e Gestionali                                                                                             
 
TOTALE PROGETTO                                                                                                              

 
VISTO il decreto di iscrizione al Bilancio;  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “nuove disposizio
dello stato”; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente “ Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministra
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente “ Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
VISTO il D. Lgs n 165 del 30.03.2001, recante “Norme g
pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 25, comma 2, del
D.lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della l. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;

Istituto tecnico – settore tecnologico 
Automazione - Chimica - Informatica –

Istituto professionale – settore industria e artigianato
Operatore elettrico –Operatore meccanico

Istituto statale di istruzione secondaria superiore 
ARCHIMEDE 

24047 Treviglio (BG) tel.: 0363 48721-2 – fax: 0363 303167 
email: bgis004008@istruzione.it – bgis004008@pec.istruzione.it 

website: www.isarchimede.edu.it 
c.f. 84003250168 - cod. mec.  BGIS004008 

     Data vedi segnatura
 

DETERMINA 40 

/07/2021 
PON 2014-2020 – F.E.S.R. REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
ivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  
500 – “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
l’Avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle sc

20480 del 20/07/2021 presentata da questa Istituzione scolastica; 
Ministero dell’Istruzione, prot. n 0040055 del 14/10/2021 che rappresenta la formale 

presentato da questa Istituzione Scolastica con codice 13.1.1A-FESRPON
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria: 

Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato
LO-2021- Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 
 

46.292,17

Modulo Costo totale                                                                                                                   46.292,17
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici                                         39.348,35

Collaudo/regolare esecuzione                                                                                                     1.388,76
Progettazione                                                                                                                                  4.629,21
Pubblicità                                                                                                                                          
Spese Organizzative e Gestionali                                                                                                 6.943,81

TOTALE PROGETTO                                                                                                                      46.292,17

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “nuove disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e la Contabilità generale 

la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente “ Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente “ Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

ale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

gs n 165 del 30.03.2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 25, comma 2, del
D.lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della l. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;

 
– Meccatronica 

settore industria e artigianato 
Operatore meccanico 

 

 
 

 

 
Data vedi segnatura 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

ivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

interno degli edifici scolastici” - CUP: J79J21007910006  

l’Avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

n 0040055 del 14/10/2021 che rappresenta la formale 
FESRPON-LO-2021-500 dal titolo 

Importo Autorizzato 
46.292,17 

46.292,17 
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici                                         39.348,35 

1.388,76 
4.629,21 

                                                                                                          231,46 
6.943,81 

46.292,17 

ni sull’amministrazione del patrimonio e la Contabilità generale 

la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente “ Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente “ Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

ale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

enerali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 25, comma 2, del 
D.lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della l. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 



 
I.S.I.S.S. ARCHIMEDE  pag. 2 di 2 
 

VISTO il regolamento d’istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto, di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il Programma annuale 2022 approvato con delibera del CdI nr. 4 del 14/02/2022; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
VISTO il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTA la convenzione Consip attiva “reti locali 7”; 
CONSIDERATO che i dispositivi contenuti in convenzione Consip attiva “reti locali 7”, risultano incompatibili con quelli attualmente 
installati; 
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto ha come scopo il rinnovamento/potenziamento di una infrastruttura di rete e di 
impiantistica già esistente in Istituto; 
CONSIDERATA la complessità della rete esistente e delle particolari caratteristiche degli apparati già installati nel nostro istituto; 
CONSIDERATA che l’indagine di mercato sia per il cablaggio che per la configurazione della rete, è stata eseguita tramite richiesta 
di preventivo alle ditte: 

1) Unit Trend srl – Via Della resistenza, 11/a – 22075 Lurate Caccivio (CO); 
2) Area Protec srl – Via Quinto Alpini 6/A – 24124 Bergamo (Bg); 
3) FGS Srl – Via Cremasca, 90 – 24052 Azzano San Paolo (Bg); 
4) Fv Ferranti SRL – Via Ciurlina 27/33 – 24050 Ghisalba (Bg) 

VISTO il verbale delle valutazioni delle offerte, protocollo n. 1559/2022, del 26.03.2022, dal quale si evince che la fornitura, di cui 
all’oggetto del presente atto si affida alla ditta Unit Trend Srl; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, ammonta: 

- a € 30.286,88 IVA esclusa per il Cablaggio della rete; 

- a € 2.459,01 IVA esclusa per la configurazione della rete; 
CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento risulta pari rispettivamente a € 30.286,88 e € 2.459,01, iva esclusa 
e trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022; 

 
o Costo totale 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite Ordine Diretto sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della fornitura alla ditta Unit Trend Srl che offrirà il servizio e la fornitura 
compatibile con la nostra richiesta; 

▪ di autorizzare la spesa complessiva di € 30.286,88 iva esclusa per il cablaggio al Capitolo A3/11; 
▪ di autorizzare la spesa complessiva di € 2.459,01 iva esclusa per la configurazione al Capitolo A3/11; 
▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 
 
 
 

Il dirigente scolastico 
Maria Chiara Pardi 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.lgs 82/2005 e norme collegate) 

 


		2022-03-29T14:14:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA CHIARA PARDI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




